

K/S Aarhus, Trøjborgvej
Marselis Tværvej 4
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39366312

**Årsrapport 23.02.2018 -
31.12.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2019

Dirigent

Navn: Martin Kibsgaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Aarhus, Trøjborgvej
Marselis Tværvej 4
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39366312

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 23.02.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Klavs Valdemar Gravesen, formand
Carl Bjarne Mathiasen Madsen
Claus Andresen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, udlejning, samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Trøjborgvej 8D, 8F, 8 G og 8R, 8200 Aarhus N.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets første regnskabsår omfatter 23.02.2018 – 31.12.2018. Periodens resultat udviser et overskud på 317 t.kr., og er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		778.765
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(461.555)</u>
Årets resultat		<u>317.210</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>317.210</u>
		<u>317.210</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		45.416.330
Materielle anlægsaktiver	2	45.416.330
 Anlægsaktiver		 45.416.330
 Andre tilgodehavender		 73.174
Tilgodehavender		73.174
 Omsætningsaktiver		 73.174
 Aktiver		 45.489.504

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		11.300.000
Overført overskud eller underskud		<u>317.210</u>
Egenkapital		<u>11.617.210</u>
Gæld til realkreditinstitutter		27.965.433
Bankgæld		4.897.401
Deposita		<u>136.574</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>32.999.408</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	646.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.303
Anden gæld		<u>153.719</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>872.886</u>
Gældsforpligtelser		<u>33.872.294</u>
Passiver		<u>45.489.504</u>
Eventualforpligtelser	4	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	11.300.000	0	11.300.000
Årets resultat	0	317.210	317.210
Egenkapital ultimo	11.300.000	317.210	11.617.210

Noter

	2018
	kr.
1. Andre finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.973
Renteomkostninger i øvrigt	<u>459.582</u>
	<u>461.555</u>
	Investe-
	rings-
	ejendomme
	kr.
2. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	<u>45.416.330</u>
Kostpris ultimo	<u>45.416.330</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>45.416.330</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,61% pr. 31.12.2018. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,7 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,4 mio. kr. Forrentning af kontante deposita på 156 t.kr. indgår i værdiopgørelse og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Ejendommen er udlejet til 3 lejere indenfor detailbranchen. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, hvor uopsigeligheden for lejer varierer mellem 1 år og 9 år. Selskabets hovedlejer udgør 81% af den samlede lejeindtægt, og lejekontrakten har fortsat 9 års uopsigelighed.

Foruden selskabets detaillejere, består ejendommen af en parkeringskælder som udgør 8% af lejeindtægten, hvor lejer kan opsiges med kort varsel.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen det kommende år, udgør 901 kr., imod 884 kr. i 2018. Størrelsen på ejendommen udgør 2.867 m².

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang for selskabets detaillejere og udelukkende været mindre tomgang i ejendommens parkeringskælder.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	627.144	27.965.433	25.716.877
Bankgæld	0	4.897.401	2.370.000
Deposita	19.720	136.574	0
	646.864	32.999.408	28.086.877

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftale der er uopsigelig frem til udgangen af 2023 og kan herefter af begge parter opsiges med 6 måneders varsel. Der er således binding frem til medio 2024.
- Ejendomsadministrationsaftale der kan opsiges skrifteligt med 6 måneders varsel til et regnskabsårs udløb.

Der er samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for 625 t.kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom, ved tinglyste realkreditpantebrev på i alt 29.320 t.kr.

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom, ved et tinglyst ejerpantebrev på i alt 6.320 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 45.416 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er der givet transport i lejekontrakt, herunder kontraktens løbende betalinger.
